Spectabilis, ac Perillustris Domine,
Domine et Patrone mihi Colendissime!

Si praesumptio est! quod Spectabili Dominationi Vestrae me, ignotus, per literas 
praesentem personaliter comparare jussus; poenam dominus Balogh1 deprecari non 
potest; ut cujus potissimum informatione; eam de Spectabilis Dominationis Vestrae 
praecellenti, merito fiduciam concepi; ut et promittere mihi audeam; veniale id mihi 
fore; quando, etiam alii patrono meo maximo! debitum personalis obsequii homagium 
exolvere; me adhuc semper impedit, melancholizandi necessitas, ab arendatoribus et 
plenipotentiariis meis mihi indefinenter imposita! Quod si ergo Veniam sperare habeo; 
fateor; me haud parum, eidem domino Balogh debere: quod eminentem Spectabilis 
Dominationis Vestrae, erga iustitiam, ac veritatem zelum; ipso iudicante, reverenter 
intelligam. Atque, hinc est; quod, in occasiones, memet in Spectabilis Dominationis 
Vestrae gratiam insinuandi intentus; indepta nuper (ex cujusdam emeriti sacerdotis 
relicta substantia) monita privata societatis; eidem, primum obiter notificare; nunc 
vero, etiam, hic in acclusis communicare praesumpserim: spe fretus; quod, si eidem 
hactenus forte ignota; jam, etiam haud ingrata futura sint iustitiario; ut quidem ex edito 
eiusdem opere liquet; compertissimo! Quod si jam aliunde nota; saltem certe, meum, 
de occupanda sua gratia animum contestatura: tanto quidem felicius; quod monita haec; 
sicut; cum, ut ovum ovo: (ut cum [...?] ringio loquar) sic moribus Jesuitarum undiqua- 
que consentire deprehendantur; geminum eorundem ectypon sunt; sic etiam, ex eorun
dem authographo deprompta esse, dubitari vix possint: ex quo; et a Montaltio, in Epi
stolis provincialibus, circiter pagina 425. allegentur; et sententia Capuccini Valeriani 
pagina 151. (apud eundem Montaltium) indigitentur:2 sed etiam multa in se contineant; 
quae Jesuitis, nec ab amico, nec ab inimico (respective) supponi; verim a solis Jesuitis 
sic scribi potuisse; attentius consideranti, plane persuadeant: praeterquam quod; ex 
actis congregationum generalium Societatis; ipsiusmet Laynezii* ea partum esse; satis 
apricetur. Ut proinde etiam; cum, uti dicitur; an non valeat; nisi contra ignorantem; 
ignorationem eorum a mundo depellere, satius omnino videri, merito possit (ne ultra 
dicipi pergat; principumque contra Jesuitas justitia luculentius evincatur) quam superstitio
sa eorum; eo quod fafatialia denique; vitia sint; occultatione, id denique efficere; ut idem, 
maneus idem; (hoc est: occultum, ut hactenus) semper sit aptum facere idem hoc est: 
privatim ac publice, in fortunas, personas, et conscientias quorumvis; impunissime grasse- 
tur, pestilentissime! imprimis; cum, quod ex eorum propalatione praetexi posset scandalum 
speculativum; longissime sit tolerabilius scandalo practico, ex supressione munitorum 
horum, certissimo certius imminente: praesertim; cum et alius de jam dudum; idem fere, 
quamvis per diversa; agant plerique omnes! agant vero feliciter, ideo tantum; quia sic agere 
ignorantur! et dum improborum honori, ob status honorem parcitur? Status ipse totus im
probus, ac intrinsece inhonorus efficitur: cum contra; si tempestive eradicentur zizania; nec 
quidem forte; (quod tamen et ipsum satis solvitur per aliud oppositum: forte;) imo jam 
nullatenus eradicaretur et triticum; quin immo purgaretur oppido, solidareturque atque mul
tiplicaretur! quandoquidem; jam denique, utraque ad plenum messem excraverunt; ac pro
inde, etiam comburendi zizania, tempus omnino advenerit! quod quidem; ut ut sit?